
DAROVACÍ SMLOUVA  

Smlouva o nadačním příspěvku 

 

 

Nadace pro obnovu a rozvoj 

se sídlem Ježkova 944/9, 130 00 Praha 3, IČ: 262 12 579 

zapsaná v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 368 

zastoupená Ing. Michalem Voráčkem, předsedou správní rady 

 

(dále jen dárce) 

 

a 

 

Městská část Praha-Klánovice, IČ: 00240281, DIČ: CZ 00240281 

Adresa: U Besedy 300 Praha 9 E-mail: urad@praha-klanovice.cz 

zastoupená Mgr. Zorkou Starčevičovou, starostkou 

 

(dále jen obdarovaný) 

 

uzavřeli dnešního dne podle § 353 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. ve znění 

pozdějších právních předpisů-Občanský zákoník tuto  

 

DAROVACÍ SMLOUVU 

Smlouvu o nadačním příspěvku 

 

1. Dárce daruje ve prospěch obdarovaného dar v celkové hodnotě  677 010,-- Kč (slovy: 

šest set sedmdesát sedm tisíc deset korun českých), a to vybavení dvou dětských hřišť 

(herní prvky a herní sestavy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy) (dále též jen vybavení 

dětských hřišť) instalované na místo veřejně přístupné určené obdarovaným, a to tak, že 

dárce objedná jako objednatel dodávku těchto věcí a prací při jejich instalaci na místo 

jejich umístění a uhradí cenu za takové dílo dodavateli  - společnosti  Lefay s.r.o. se 

sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO: 02243211, DIČ: CZ02243211 (dále též jen 

zhotovitel) a současně vykoná všechna práva a povinnosti objednatele tak, aby dílo-dar 

bylo řádně dokončeno a předáno obdarovanému nejpozději do 30. 6. 2021.  

 

2. Dle prohlášení zhotovitele jsou herní prvky vybavení dětských hřišť certifikované dle EN 

1176, jsou způsobilé pro umístění na veřejném prostranství a jejich provedení je bezpečné.  

 

3. Obdarovaný prohlašuje, že výše uvedený dar, s jehož charakterem, provedením, instalací a 

místem umístění, se před uzavřením této smlouvy řádně a detailně seznámil, od dárce 

přijímá a zavazuje se jej provozovat jako veřejně přístupná dětská hřiště, včetně další 

nezbytné údržby a plnění všech povinností provozovatele zařízení pro veřejnost.  

 

4. Obdarovaný prohlašuje, že místa, kde bude dar umístěn a provozován, projednal předem 

s vlastníky pozemků, pokud bude dar umístěn na pozemky jiných vlastníků a že zhotovitel 

bude postupovat při provádění díla-instalaci na místo s jejich výslovným souhlasem. 

Obdarovaný se zavazuje též obstarat všechna nezbytná povolení a úřední rozhodnutí, která 

jsou potřebná k umístění staveb (splňuje-li dar nebo jeho část charakter stavby nebo 

jiného zařízení, k jehož umístění a provozování je třeba úřední povolení nebo jiné 

rozhodnutí či opatření) a prohlašuje, že podmínky umístění a provozování zajistí sám.  

 

5. Dar předá dárce obdarovanému bezodkladně poté, kdy jej převezme od zhotovitele jako 

dílo. K předání daru vyzve dárce obdarovaného e-mailovou zprávou na e-mail: 



  

urad@praha-klanovice.cz a dar bude předán písemným protokolem sepsaným mezi 

dárcem a obdarovaným.  

 

6. Dárce se zavazuje uplatnit vůči zhotoviteli všechny nároky z případných vad díla, a to 

ohledně vad, které budou zjištěny do okamžiku předání daru obdarovanému. Po předání 

daru obdarovanému bude vykonávat práva a povinnosti objednatele daru vůči zhotoviteli 

včetně nároků ze záruky obdarovaný; dárce se zavazuje na žádost obdarovaného 

poskytnout případnou nutnou součinnost k uplatnění takových nároků, bude-li toho třeba.   

 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou obou smluvních 

stran, a to výlučně písemnou formou.  

 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účastníci této 

smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy oprávněných osob. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je i příloha – nabídka zhotovitele.  

 

 

V Praze dne 20. 12. 2020     V Praze dne 15. 1. 2021 

 

 

 

dárce       obdarovaný 

 

 

Nadace pro obnovu a rozvoj     Městská část Praha-Klánovice 

Ing. Michal Voráček, předseda správní rady  Mgr. Zorka Starčevičová, starostka 

 

 


